[Введите текст]

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ

23.12.2022                                                                                                                           № 585

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по предмету родная (татарская) литература для учащихся школ с татарским языком

обучения

 На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 20.10.2022 г. № под-

1780/2 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» и приказа МКУ «Отдел образования»

Мензелинского муниципального района от 25.10.2022 №437

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

предмету родная (татарская) литература для учащихся школ с татарским языком обучения

2. Признать призерами муниципального этапа согласно Приложению 1;

3. Признать победителями муниципального этапа согласно Приложению 2;

4. Директорам школ объявить благодарность педагогам, подготовивших вышеуказанных

учеников.

Руководитель                                                                                                    Л.В. Петраев

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ"

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700

Приложение 1

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс

обучения

Статус ФИО учителя

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Кадряковская

основная

общеобразовательная

школа» Мензелинского

муниципального района РТ

Гермагентова Динара Вадимовна 7 призер Ибрагимова Альбина

Абылгаяновна

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Кадряковская

основная

общеобразовательная

школа» Мензелинского

муниципального района РТ

Фаттахова Зарина Зуфаровна 7 призер Ибрагимова Альбина

Абылгаяновна

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Подгорнобайларская

основная

общеобразовательная

школа» Мензелинского

муниципального района

Республики Татарстан

Абдуллаева Аделия Артуровна 7 призер Галиева Гульсария

Ульфатовна

4 МБОУ

«Татарскомушугинская

средняя

общеобразовательная школа

имени К.А.Смирновой»

Мензелинского

Ярмиев Ильфар Ильгизарович 7 призер Ахметова Дания Рифовна

муниципального района РТ

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Кадряковская

основная

общеобразовательная

школа» Мензелинского

муниципального района РТ

Рахматуллина Ралина Рамисовна 8 призер Ибрагимова Альбина

Абылгаяновна

6 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Подгорнобайларская

основная

общеобразовательная

школа» Мензелинского

муниципального района

Республики Татарстан

Кабирова Арина Ахметдиновна 8 призер Вазиева Ильсияр

Фвритовна

7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия" г.

Мензелинска Республики

Татарстан

Гайниева Илюза Ильназовна 8 призер Ильина Милеуша

Ахтямовна

8 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Кадряковская

основная

общеобразовательная

школа» Мензелинского

муниципального района РТ

Гермагентова Инзиля Вадимовна 9 призер Ибрагимова Альбина

Абылгаяновна

9 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Аюская

основная

общеобразовательная школа

Фаррахова Камиля Фанзировна 9 призер Латыпова Расиля

Наилевна

имени Р.Х.Кагирова»

Мензелинского

муниципального района РТ

10 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия" г.

Мензелинска Республики

Татарстан

Исхакова Айзиля Ильнаровна 9 призер Загриева Гульнара

Рустамовна

11 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия" г.

Мензелинска Республики

Татарстан

Хабирова Фируза Рамилевна 10 призер Загриева Гульнара

Рустамовна

Приложение 2

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс

обучения

Статус ФИО учителя

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия" г.

Мензелинска Республики

Татарстан

Галиева Сылу Ильдусовна 7 победитель Галиева Лилия

Альбертовна

2 МБОУ

«Татарскомушугинская

средняя

общеобразовательная школа

имени К.А.Смирновой»

Мензелинского

муниципального района РТ

Хуснутдинова Гузель Ильфатовна 8 победитель Галиева Йолдыз

Радиеновна

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Подгорнобайларская

основная

общеобразовательная

школа» Мензелинского

муниципального района

Республики Татарстан

Валиева Айгуль Наилевна 9 победитель Галиева Гульсария

Ульфатовна

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия" г.

Мензелинска Республики

Татарстан

Зямилова  Гузелия Ралифовна 8 победитель Ильина Милеуша

Ахтямовна

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия" г.

Мензелинска Республики

Сайфиева Айзиля Равилвна 11 победитель Загриева Гульнара

Рустамовна

Татарстан